
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

11.01.2019 №   4 

О переходе общеобразовательных организаций г. Оленегорска  

с подведомственной территорией Мурманской области 

на федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования с 1 сентября 2019 года 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 12.12.2018 № 2008 «О переходе 
общеобразовательных организаций Мурманской области на федеральный 
государственный образовательный стандарт среднего общего образования с 1 
сентября 2019 года», в целях координации деятельности по введению 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования, повышения качества общего образования,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Заведующему сектором общего образования в составе комитета 

по образованию Администрации города Оленегорска Столяровой Л.Н. 

организовать работу по организационному, нормативному правовому, 

информационному обеспечению введения федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в 

общеобразовательных  организациях г. Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области с 1 сентября 2019 года. 

2. Руководителям Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Шепелева Е.Н.), 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.): 

2.1. Обеспечить своевременное внесение изменений в локальные 

акты, разработку основной образовательной программы среднего общего 

образования, информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования.  

2.2. Принять меры по обеспечению повышения квалификации 

руководящих и педагогических работников, участвующих в переходе на 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования. 

3. Муниципальному учреждению «Информационно-методический 

центр» (Соболева О.А.): 

3.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию 

деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, 



участвующих в введении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в г. Оленегорске с 

подведомственной территорией Мурманской области. 

3.2. Обеспечить  информационное сопровождение перехода на 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования в г. Оленегорске с подведомственной территорией Мурманской 

области.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  Л.Ф.Орлова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, ИМЦ,14,шк.4, 13, 22 


